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Punkt 1: Ansøgning til Bevæg dig for livet-puljen, Multisport

22/16433

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget behandler ansøgning til Bevæg dig for livet-puljen om tilskud til
afholdelse af idrætsfællesskabet Multisport.

Sagsfremstilling

Der er modtaget en ansøgning til Hillerød Kommunes Bevæg dig for livet-pulje, som fremlægges for Idræt og
Sundhedsudvalget til deres behandling.

 

Morten Madsen ansøger om tilskud til gennemførelse af idrætsfællesskabet Multisport i Gadevang.
Der ansøges om 45.000 kr.

 

Multisport er et tilbud til børn, der står uden for foreningslivet, hvor de over en periode på fire måneder introduceres til-
og deltager i lokale idrætstilbud med det formål, at børnene starter i permanente foreningstilbud. Der søges om mulighed
for at oprette et hold med 25-30 børn. Forvaltningen har været i dialog med ansøger som oplyser, at målgruppen er børn i
alderen 9-13 år.

 

Formål:

Ansøgningen beskriver formålet med Multisport som følgende: ’at give børn mulighed for at have det sjovt, være aktive
sammen, skabe nye venskaber og få kendskab til en rækker lokale idræts foreninger/klubber. (…) Dernæst er formålet at
børnene selv får lyst til at melde sig ind i en forening/klub, således motion bliver en fast del af deres fritidsliv.

 

Multisport er målrettet elever, der står uden for foreningslivet, elever der mistrives, oplever skolevægring, har dårligt
selvværd/selvtillid, lever med en diagnose, oplever ensomhed eller har svært ved at fungere i de større, populære typer af
holdsport som eksempelvis håndbold og fodbold.

 

Lokal forankring:

Af ansøgningen fremgår det, at Multisport vil have base på Hillerødsholmskolen, afdeling Gadevang, hvorfra
aktiviteterne vil foregå. Her vil både inde- og udearealer samt idrætssalene blive anvendt, ligesom der vil være fastlagt
besøg til lokale foreninger. Multisport-holdet vil mødes én gang om ugen i fire måneder, der vil være forældreinvolvering
i form af forældremøder og mulighed for fælles træning som familie.

 

Morten Madsen vil samarbejde med 10 lokale foreninger, og der er på nuværende tidspunkt lavet forhåndsaftaler om
samarbejde med Multisport med Hillerød Tennisklub, Hillerød Basketballklub, Kravmaga i Hillerød, HGI Bordtennis,
Hillerød Karate Do-Kai, Hillerød Bueskyttelaug, Hillerød bokseklub, FIF Hillerød Orientering.

 

Erfaring og dokumentation:

Ansøgningen til Multisport bygger på erfaringer, som Morten Madsen har fra en tidligere, lignende indsats. Herfra har
han erfaring med at anvende idræt og fælleskaber som middel til bedre trivsel blandt børn.



Af ansøgningen fremgår det også, at Morten Madsen har mere end 20 års erfaring som skolelærer/idrætslærer, samt at han
gennem sit arbejde dagligt er i dialog med sundhedsplejersker, specialpædagoger, psykologer og SSP. Dette netværk vil
bidrage til at sikre rekruttering af børn, ligesom han vil tage kontakt til skoleledere og idrætslærernetværket på
Hillerødsholmskolen, Hillerød Vest Skolen, afd. Ålholm og Sophienborgskolen for den vej igennem at rekruttere børn.
Desuden vil Morten være opsøgende på egne og kollegaers elever, som Multisport kunne være relevant for.

 

Der udarbejdes et spørgeskema med det formål at måle på børnenes oplevelse og erfaringer ved deltagelse i Multisport.
Spørgeskemaet vil blandt andet belyse, om børnene oplever forøget lyst og glæde ved bevægelse.
 

Koordineringsgruppen for Bevæg dig for livet, bestående af repræsentanter fra forvaltningen og DGI Nordsjælland, har
drøftet ansøgningen og vurderer, at Multisport har et stort potentiale – særligt på baggrund af den store erfaring, som
Morten bringer ind i indsatsen. Koordineringsgruppen støtter op om projektet og vil, som det også fremgår af
ansøgningen, være i dialog med Morten Madsen med henblik på at trække gode erfaringer og viden ud af indsatsen -
blandt andet fra det datagrundlag, der leveres af spørgeskemaundersøgelsen.

 

Bevæg dig for livet-Puljen for 2023 udgør 213.000 kr.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-01-2023

Udvalget godkendte ansøgningen og imødekom med det fulde beløb, da ansøgningen i høj grad lever op til intentionen
med puljen. Udvalget beder forvaltningen afholde et evalueringsmøde med ansøgeren efter forløbet primært med henblik
på tanker om, hvordan man fremover kan lave tilsvarende på baggrund af projektets erfaringer. Udvalget orienteres ultimo
2023.

Bilag

bevaegdigforlivetpuljen.pdf

Budgetskabelon_Bevægdigforlivet_Multisport.xlsx



Punkt 2: Arrangement for frivillige - Hillerød Kommunes engagement

23/744

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget samt Folkeoplysningsudvalget godkender
Hillerød Kommunes rolle som (med-)vært ved et festligt arrangement for frivillige til afholdelse i 2023.

Sagsfremstilling

Sagen forelægges for at udvalgene kan drøfte og træffe beslutning om, hvorvidt Hillerød Kommune skal være med i dette
arrangement i forbindelse med værtsskabet.

 

Hillerøds Riddere ønsker at holde et festligt arrangement for at hylde Hillerød Kommunes frivillige i 2023 – samme år
som Hillerøds Riddere fylder 10 år. Formålet med arrangementet er:

”… at give et arrangement og en oplevelse tilbage til alle de frivillige kræfter som eksisterer i Hillerød Kommune og som
sørger for at arrangementer og sociale events kan gennemføres. Uden hjælp fra frivillige kræfter ville det ikke være
muligt.”

 

Arrangementet planlægges til at kunne rumme ca. 1500 deltagere og holdes i Royal Stage. Det vil være gratis for de
inviterede at deltage.

 

Danske Banks ansatte arbejder frivilligt med servering m.v. i forbindelse med arrangementet og Royal Stage stilles gratis
til rådighed for arrangementet. Arrangementet vil blive holdt en dag, hvor der ikke ellers ville blive afholdt kommercielle
arrangementer.

 

Det er Riddernes ønske, at Hillerød Kommune medvirker til arrangementet med følgende:

at Hillerød Kommune som (med)vært byder velkommen (politiske repræsentanter) og deltager med repræsentanter
såvel politisk som administrativt
at forvaltningen inviterer de frivillige via tilgængelige kanaler samt modtager tilmeldinger til arrangementet og
videreformidler kommunikation på fx Facebook.

 

Hillerøds Ridderes ansøgning om økonomiske midler til private fonde og organisationer er vedlagt sagen. Af bilaget
fremgår yderligere detaljer om arrangementet.

Hillerød Kommune ansøges ikke om økonomiske midler til gennemførelse af arrangementet. Den ”medfinansiering” som
hidrører fra Hillerød Kommune består i administrative ressourcer til udsendelse af invitationer og modtagelse af
tilmeldinger. I alt anslås det til ca. 25 timer. Dertil kommer deltagelse på dagen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-01-2023



Udvalget godkendte indstillingen og sætter stor pris på Hillerød Ridderes gode initiativ.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 01-02-2023

Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Arrangement for frivllige i Hillerød Kommune (004)

Budget - Arrangment for frivillige i Hillerød Kommune



Punkt 3: Evaluering af retningslinjer for tilskud til Idrætspuljen

22/2038

Indstilling

Direktionen indstiller at Idræts- og Sundhedsudvalget evaluerer Idrætspuljens første år.

Sagsfremstilling

Idrætspuljen blev oprettet i 2022, samtidig med at eventpuljen blev nedlagt. Idrætspuljen har ifølge retningslinjerne til
formål at understøtte og tiltrække sports- og oplevelsesbegivenheder i Hillerød Kommune.

 

Retningslinjerne angiver, at der kan søges støtte til nye eller større idrætsaktiviteter, der skaber unikke oplevelser samt
idrætsarrangementer, der vil kunne smitte positivt af på Hillerød Kommunes lokale idrætsliv og som styrker og
understøtter lokale samarbejdsmuligheder. Som udgangspunkt kan der ikke søges til arrangementer, der tidligere har
været afholdt. Det vil sige, der som udgangspunkt ikke kan søges støtte til drift af arrangementer der gentages.

Puljen kan søges af både lokale og udefrakommende foreninger, institutioner, organisationer, virksomheder, grupper, og
enkeltpersoner.

 

I 2022 var der i alt kr. 211.000 i Idrætspuljen. Der var afsat kr. 160.000, overført kr. 47.000 fra eventpuljen samt en
regulering på kr. 4.000.

 

Der er i 2023 afsat kr. 160.000 til idrætspuljen.

 

Oversigt over ansøgninger i 2022 er vedlagt som bilag.

 

Med udgangspunkt i det seneste års ansøgninger er tendensen, at det primært er lokale klubber med hjælp fra regionale
eller nationale organisationer, der søger puljen. Puljens samlede sum lægger op til at kunne støtte flere mindre
begivenheder eller events. De små idrætsevents er ofte planlagt og arrangeret af lokale idrætsklubber, der åbner deres
aktiviteter op for både deltagere og publikum. De fleste lokale ansøgninger til idrætsevents er ofte med hensigten, at
eventen skal være tilbagevendende for at skabe forventning og tradition.

 

Idræt og Sundhedsudvalget opfordres til at drøfte, om retningslinjerne fortsat er dækkende for udvalgets ønske med
puljen. Herunder om der er målgrupper, tematikker, strategiske områder, der skal prioriteres, samt om retningslinjerne
klart formidler, hvilke ansøgninger, der kan opnå støtte, og hvilke der ikke kan.

Følgende spørgsmål kan danne baggrund for en evaluering:

 

Er retningslinjernes formål formuleret, så det stemmer overens med intentionen?
Er der god overensstemmelse mellem formål og puljens samlede beløb?
Er antallet af ansøgninger passende i forhold til intentionen for puljen?
Er de enkelte ansøgningers formål i tråd med det udvalget ønsker for puljen?
Passer retningslinjernes ordlyd fortsat til det, udvalget ønskede?
Indeholder ansøgningsskemaet de korrekte og tilstrækkelige informationer?

For at begrænse tidsforbruget både for administration og udvalg; kan der, som fx i Bevæg dig for livet-puljen, være
en beløbsgrænse (eks. 20.000 kr.) for, hvornår en ansøgning kræver politisk behandling? Dvs. under fx 20.000 kr.



behandler forvaltningen ansøgningen ud fra gældende retningslinjer med efterfølgende orientering til udvalget.

 

Herudover kan udvalget drøfte hvorvidt forvaltningen fremover skal vurdere ansøgningerne overordnet i
sagsfremstillingerne. F.eks. om hvorvidt ansøgningerne i ringe, moderat eller høj grad lever op til kriterierne.

 

Såfremt udvalget ønsker at revidere retningslinjerne, vil forvaltningen på bagrund af udvalgets drøftelse fremlægge
forslag til nye retningslinjer på næstkommende udvalgsmøde. Forvaltningen vil, når evt. nye retningslinjer er blevet
vedtaget, sørge for kommunikation til borgere, foreninger mv. om muligheden for at søge kommunens puljemidler samlet
på Kultur, Idræt og Fritidsområdet.

 

De eksisterende retningslinjer, ansøgningsskema samt en oversigt over ansøgninger gennem det seneste år er vedlagt som
bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-01-2023

Udvalget drøftede retningslinjerne, og forvaltningen vil på bagrund af udvalgets drøftelse fremlægge forslag til nye
retningslinjer på næstkommende udvalgsmøde.

Bilag

Retningslinjer for idrætspuljen

ansøgningsskema

budgetoversigt 2022



Punkt 4: Orientering om administrativ forlængelse af Team Danmark aftale

22/5607

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræts og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget samt økonomiudvalget og byrådet
orienteres om, at samarbejdsaftalen mellem Team Danmark og Hillerød Kommune er administrativt forlænget for
perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023 med henblik på at evaluere talentarbejdet forud for indgåelse af ny aftale.

Sagsfremstilling

Sagen er sat på dagsordenen for at orientere om, at samarbejdsaftalen mellem Team Danmark og Hillerød Kommune
gældende for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023 administrativt er forlænget. Aftalen skulle oprindeligt være
fremlagt til fornyelse for en fireårig periode, men i stedet vil 2023 nu blive brugt på at evaluere talent- og elitearbejdet
med henblik på indgåelse af en ny aftale for perioden 2024-27.

 

Hillerød Kommune indgik i 2007 en samarbejdsaftale med Team Danmark om at være Team Danmark elitekommune med
fokus på elite- og talentudvikling. Aftalen som er 4 årig er fornyet af 3 omgange gældende for årene 2011-2014, 2015–
2018 og 2019-2022.

Det er fonden Hillerød Elite Idræt (HEI), der på vegne af kommunen varetager opgave- og aftalepunkter i forhold til
samarbejdsaftalen med Team Danmark.

Status og evaluering blev præsenteret for Idræt og Sundhedsudvalget ved mødet d. 3. maj 2022, status på
genforhandlingen blev præsenteret for Idræt og Sundhedsudvalget samt Børn, Familie og Ungeudvalget udvalget på
udvalgenes møder i november, og endelig blev begge fagudvalg orienteret om status for genforhandling på
udvalgsmøderne i december 2022.

 

Team Danmark ønsker administrativt at forlænge den eksisterende samarbejdsaftale frem til 31.12.2023. Denne
forlængelse af eksisterende aftale med et år beror på et gensidigt ønske om en uddybende evaluering for nærmere at
kunne analysere og evaluere arbejdet med talentklasser, ungdomsuddannelser, prioriterede klubber og specialforbund med
særlig fokus på implementering af Team Danmarks koncepter for Elitekommuner samt Talentklasser.

 

I budget 2023 har Hillerød Kommune afsat 687.000 kr. til Fonden Hillerød Elite Idræt til den fortsatte sikring af
talentudvikling i Hillerød.

Udover ovennævnte beløb har skoleafdelingen afsat økonomi til drift af talentidrætsklasserne på Frederiksborg Byskole.

 

Eksisterende samarbejdsaftale samt konceptbeskrivelser fra Team Danmark er vedlagt sagen.

Retsgrundlag

Lov om Eliteidræt af 26. april 2004.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-01-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

 



Udvalget understreger, at det er vigtigt, at evalueringen peger på, hvordan Hillerød Kommune fremover arbejder bedst
muligt med talentudvikling.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-02-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet. 

Bilag

Hilleroed TD aftale 2019-2022

Elitekommunekoncept - Team Danmark - endelig

13432 - Talentklasse koncept - Team Danmark_K3.pdf



Punkt 5: Mulighed for- og krav til Hillerød som værtsby for Royal Run

23/592

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget træffer beslutning om ikke at arbejde videre hen imod afholdelse af
Royal Run i Hillerød, da det vil være meget ressourcekrævende.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter sagen og på den baggrund træffer beslutning om
ikke at arbejde hen imod afholdelse af Royal Run i Hillerød.

 

Hvad er Royal Run

Royal Run er et tilbagevendende motionsløb med deltagelse af flere royale personer fra det danske kongehus. I 2023
afholdes løbet i hhv. København/Frederiksberg, Herning, Aabenraa, Nyborg og Nykøbing Falster med distancer på one
mile (1,6km), 5km og 10km. Formålet er at møde danskerne i øjenhøjde og motivere til at deltage i idrætsfællesskabet.

 

Udvælgelse af byer

Royal Run værtsbyer udvælges af styregruppen for Royal Run, som består af direktørerne for Danmarks Idrætsforbund,
DGI og Dansk Atletik. De væsentligste faktorer i udvælgelsesprocessen er:

Koordinering af de royale personers deltagelse i løbene hos alle værtsbyer med hensyntagen til hvil og TV-
transmission hos TV2.
Ønske om at komme mest mulig rundt i Danmark, da det er hele Danmarks løb. Der skal ikke være for langt for
deltagerne at transportere sig.
Værtsbyerne må ikke ligge for tæt på hinanden, da de så vil konkurrere med hinanden om deltagere.
At der er en kommune og en forening, der har tid og ressourcer til at gå ind i arbejdet.

 

Krav til værtsbyer

Hvis en kommune ønsker at komme i betragtning som værtsby, er der følgende krav:

Der skal udarbejdes idégrundlag/den gode fortælling om et løb med kvaliteter, der sikrer en særlig løbeoplevelse.
Sikre, at kommunen har en forening, der kan medvirke til at afvikle løbet.
Sikre, at kommunen har finansiering.

 

Opmærksomhedspunkter fra en af de deltagende kommuner

Forvaltningen har været i dialog med en af de tidligere værtskommuner for Royal Run, og de nævner en række
opmærksomhedspunkter i forbindelse med planlægning og afholdelse af Royal Run:

Der er lagt personaletimer i Royal Run på tværs af forvaltninger svarende til mere end to fuldtidsstillinger i 6
måneder.
Kommunikation har ligeledes været involveret i 6 måneder. De sidste måneder har de afsat en fuldtidsmedarbejder
til Royal Run.
Samlet har det krævet en del mere end de havde forestillet sig.
Økonomisk har det kostet mere end 1.000.000 kr., og der kom flere udgifter til undervejs end forventet.

Retsgrundlag



Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-01-2023

Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 6: Pejlemærker for åben skole partnerskaber 2023-2025

23/89

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget:

1. tager status på de nuværende åben skole partnerskaber til efterretning
2. drøfter forvaltningens oplæg til pejlemærker for åben skole partnerskaber i skoleårene 2023/24 og 2024/25.

Sagsfremstilling

Baggrund

I Hillerød Kommune har byrådet med budget 2017-20 afsat midler til at understøtte åben skole. Midlerne udmøntes i en
række åben skole partnerskaber mellem folkeskoler og en række aktører i lokalsamfundet i og omkring Hillerød.
Partnerskaberne indgås for en toårig periode og de nuværende åben skole partnerskaber udløber ved udgangen af det
igangværende skoleår og skal fornys for skoleårene 2023-24 og 2024-25.

 

Formålet med åben skole er, at eleverne tilegner sig erfaringer og får læring i autentiske læringsmiljøer, og at eleverne får
kendskab til uddannelses- og jobmuligheder. Formålet med de centralt finansierede partnerskaber er at understøtte
arbejdet med at skabe en varieret og praksisfaglig skoledag for alle elever i Hillerød Kommune, der bidrager til elevernes
faglighed, trivsel og alsidige udvikling.

 

Status på åben skole-partnerskaber:

I skoleårene 2021-2023 har følgende partnerskaber mellem skoler og lokalsamfund været gældende, der omfatter alle
Hillerød Kommunes skoleelever på de pågældende årgange:

1. årgang: Hele klassen har en stemme v. Hillerød Musikskole

2. årgang: Riddere, fabeldyr og våbenskjolde v. Frederiksborg Slot

4. årgang: Klassekunst v. Hillerød Bibliotek

5. årgang: Dramaundervisning v. Klaverfabrikken

6. årgang: Byg dit hospital v. Nyt Hospital Nordsjælland

7. årgang: CRAFT (creating real advanced future thinkers) v. Hillerød Ungdomsskole

8. årgang: RENT VAND v. Hillerød Forsyning.

 

Herudover:

Partnerskab med Naturstyrelsen Nordsjælland – Eghjorten (30 undervisningsforløb til hele skolevæsnet, som
fordeles på skolerne)
Partnerskaber med idrætsforeninger – Hillerød Håndbold, Hillerød Fodbold og Hillerød Orientering, der foregår på
forskellige årgange.

 

I åben skole partnerskabskataloget for skoleåret 2022-23 (bilag 1) beskrives de nuværende partnerskaber, som skolernes
klasser er inviteret til at deltage i.

 



Pejlemærker for partnerskaber i skoleårene 2023-25.

De eksisterende partnerskaber udløber i juni 2023, og der skal således indgås nye partnerskaber for de kommende skoleår.
Forvaltningens oplæg til åben skole partnerskaber behandles af Idræts- og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og
Ungeudvalget og Kultur og Fritidsudvalget i april 2023. Forvaltningen beder Børn, Familie og Ungeudvalget, Kultur og
Fritidsudvalget og Idræts- og Sundhedsudvalget om at drøfte forvaltningens konkrete forslag til pejlemærker for indgåelse
af nye partnerskaber. Pejlemærkerne vil danne baggrund for forvaltningens oplæg til nye partnerskaber i april 2023.
Forvaltningen foreslår følgende pejlemærker:

 

Kvalitet
Kontinuitet
Lokal forankring.

 

Kvalitet

Åben skole partnerskaberne skal understøtte undervisningen i skolen ved at understøtte Fælles Mål og øvrige relevante
dagsordener i skolen fx praksisfaglighed og teknologiforståelse. Kvalitet er afgørende for, at partnerskaberne skaber værdi
for eleverne og kan kobles til den øvrige undervisning i skolen. Det indgår i pejlemærket om kvalitet, at aktiviteterne i et
partnerskab i størst mulig udstrækning skal planlægges og gennemføres som forløb, hvor eleverne i undervisningen skal
arbejde med elementer både før og efter mødet med aktøren fra partnerskabet.

 

Kontinuitet

Med kontinuitet menes, at flest mulige af partnerskaberne går igen. Ved at fastholde eksisterende partnerskaber bliver
partnerskaberne kendte for lærerne og dermed nemmere at planlægge med. Samtidig får samarbejdspartnerne mulighed
for at gøre sig erfaringer med deres undervisningsforløb og øge kvaliteten år for år.

 

Lokal forankring

Ved at fokusere på lokalt forankrede samarbejdspartnere styrkes sammenhængskraften i Hillerød Kommune samtidig
med, at det reducerer transporttid og omkostninger for skolerne.

 

Skole-virksomhedspartnerskaber

Børn, Familie- og Ungeudvalget besluttede 7. september 2022 at prioritere skole-virksomhedspartnerskaber som en del af
de fælles åben skole partnerskaber. Forvaltningen havde på forhånd indgået åben skole partnerskaber om Byg dit Hospital
og Hillerød Forsyning i skoleåret 2021-22. Herudover har forvaltningen i nuværende skoleår indgået åben skole
partnerskab med Naturvidenskabernes Hus om ”Kloge Hænder”. Partnerskabet ”Kloge Hænder” er velafprøvet i flere
kommuner. Forløbet er for 7. klasser og afprøves i dette skoleår på Frederiksborg Byskole og Hanebjerg Skole. Forløbet
indeholder et virksomhedsbesøg for skoleklasser på en af følgende 4 virksomheder:

 

Entreprenør - HHM
Tømrer – Børge Nielsen
Automekaniker – Autohuset Tofte
Smed - Frilundsværksted

 

Formålet er at afprøve kvaliteten og det læringsmæssige potentiale ift. et konkret skole-virksomhedspartnerskab.
Forløbene er alle tilrettelagt med udgangspunkt i undervisningsmateriale, der tilgodeser et kvalificeret arbejde på skolen
før, under og efter. Materialet er samlet på følgende hjemmeside: https://www.nvhus.dk/undervisning/kloge-
haender/hilleroed/.

https://www.nvhus.dk/undervisning/kloge-haender/hilleroed/
https://www.nvhus.dk/undervisning/kloge-haender/hilleroed/


Forvaltningen vil, på baggrund af en evaluering i samarbejde med de medvirkende skoler vurdere, hvorvidt det anbefales,
at dette koncept indarbejdes til at gælde alle 7. klasser i Hillerød Kommune. Evalueringen forventes at være klar ultimo
februar. Med budget 2023-26 er der afsat midler til bl.a. at fortsætte med ”Kloge Hænder” som en del af åben skole
partnerskaberne blot finansieret af selvstændige budgetmidler.

 

Øvrige åben skole forløb

Ud over de fælles åben skole partnerskaber, som der er afsat midler til i budgettet, er der en række åben skole forløb, som
skolerne kan vælge at deltage i. Det er blandt andet åben skole forløb i samarbejde med ungdomsuddannelser,
virksomheder og foreninger. Af konkrete eksempler på disse partnerskaber kan nævnes Naturfagsmaraton,
Hillerødmesterskaberne i markedsføring, Hillerød skaber innovation og Hillerødmesterskaberne i madkundskab. Se bilag
1 side 25 i for en oversigt over øvrige åben skole forløb.

 

Videre proces i forhold til partnerskaber

Forvaltningen vil med afsæt i pejlemærkerne inddrage de pædagogiske læringscentre på skolerne i processen med
udvælgelse af partnerskaber for de kommende skoleår, herunder en vurdering af kvaliteten af de nuværende partnerskaber.
I april 2023 behandler Børn, Familie og Ungeudvalget forvaltningens konkrete forslag til åben skole partnerskaber for
skoleårene 2023/24 og 2024/25, så partnerskaberne kan indgå i skolernes planlægning af de kommende skoleår. Idræts-
og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget får i april forvaltningens oplæg til efterretning.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Der er afsat 327.000 kr./år i budgettet til åben skole partnerskaber. Derudover suppleres med midler til skole-
virksomhedssamarbejde afsat i budget 2023-26.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-01-2023

Udvalget tog status til efterretning, og udvalget er enig i de foreslåede pejlemærker.

Udvalget ser gerne, at der kommer endnu flere partnerskaber med fokus på erhvervslivet, især mht. iværksætteri.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-02-2023

Udvalget tog sagen til efterretning og drøftede forvaltningens oplæg til pejlemærker for åben skole partnerskaber i
skoleårene 2023/24 og 2024/25.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 01-02-2023

Udvalget tog orienteringen til efterretning og godkendte forvaltningens oplæg til pejlemærker.

Bilag

Bilag 1_Folder, Åben Skole 2022-2023



Punkt 7: Overflytning af budget til Jump4fun fra aktivitetsområde 44 til
aktivitetsområde 47

22/17226

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Børn, Familie og Ungeudvalget indstiller overflyttelse af budget
til Jump4fun fra aktivitetsområde 44 (Børn, Familie og Ungeudvalget) til aktivitetsområde 47 (Idræt og
Sundhedsudvalget) til økonomiudvalgets og byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget samt økonomiudvalget og byrådet med
henblik på overflyttelse af budget til Jump4fun fra aktivitetsområde 44 til aktivitetsområde 47. Såfremt indstillingen
godkendes, vil ændringen fremgå af budgetopfølgning 1.

 

Om Jump4fun
Jump4fun er et foreningsbaseret træningstilbud for børn og unge mellem 6 og 16 år med overvægt og motoriske
udfordringer. Underviserne er særligt uddannede Jump4fun-instruktører.

 

Flere børn og unge i målgruppen oplever barrierer for bevægelse. Jump4fun arbejder derfor med at udvikle
bevægelsesglæde, selvværd, kropsbevidsthed, motorik, muskelstyrke og kondition samt skabe et frirum for de børn og
unge, som deltager.

 

Til Jump4fun-konceptet er tilknyttet en foreningsguide, der tilbyder familierne hjælp til at løse udfordringer omkring
kontingentbetaling, transport til og fra foreningen samt opbakning ved eventuelle barrierer ved opstart på holdet.
Foreningsguiden er bindeleddet mellem sundhedsplejersken, familierne og foreningerne.

 

Jump4fun er et samarbejde mellem DGI Nordsjælland, Sundhedsplejen og Kultur, Idræt og Fritid i Hillerød Kommune.
Tilbuddet og aktiviteterne er forankret hos tre kommunale foreninger (Idrætsforeningen Skjold Skævinge, Hillerød
Svømmeklub og Hillerød Fodbold). På nuværende tidspunkt er budgettet til Jump4Fun placeret under Børn, Familie og
Ungeudvalget. Argumentet herfor har været det tætte samarbejde med Sundhedsplejen. Det vurderes dog, at Jump4fun
primært har aktiviteter, der knytter sig til Idræt og Sundhedsudvalget, og på baggrund heraf foreslår forvaltningen, at
budgettet til Jump4fun lægges under aktivitetsområde 47 (Idræt og Sundhedsudvalgets område) frem for, som i dag, at
være placeret under aktivitetsområde 44 (Børn, Familie og Ungeudvalget). Ved en eventuel overflytning vil det tætte
samarbejde med sundhedsplejen fortsat være relevant og prioriteret.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Såfremt indstillingen godkendes, vil ændringen fremgå af budgetopfølgning 1.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-01-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 01-02-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet. 



Punkt 8: Prioritering af midler til sundhedsfremme og forebyggelse 2023 -
beslutning

22/13718

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget:

1. godkender, at finansieringen af følgende aktiviteter fortsætter i 2023. Det gælder Find vej i naturen, Sundhedsspor
og Friluftsguiden (samlet 22.500 kr.) samt køb af klamydiaselvtest til unge (24.250 kr.) og midler til temadag og
oplæg for Hillerød Kommunes sundhedsstrategigruppe (15.000 kr.). Endvidere anvendes som besluttet på møde i
Idræt og Sundhedsudvalget den 8. november 2022 midler til at fortsætte et Jump4Fun-hold i 2023 (20.000 kr.)

2. beslutter at finansiere uddannelsesnetværket for sundhed og trivsel i 2023 med 10.000 kr.
3. beslutter at de resterende midler til sundhedsfremme og forebyggelse (181.250 kr.) afsættes til finansiering af

aktiviteter inden for rammen af temaerne i ”Ambition for bæredygtig Sundhed og Trivsel 2030”, herunder at
finansiering af aktiviteter op til 20.000 kr. kan anvendes fleksibelt inden for temaerne ved administrativ behandling.

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget disponerer over et budget på 273.000 kr. til sundhedsfremme og forebyggelse i 2023. Beløbet
svarer til, hvad der har været afsat til området de forgangne fire år.

Forvaltningen foreslår, at størstedelen af budgettet for 2023 anvendes fleksibelt inden for fire politisk prioriterede temaer
ved aktiviteter op til 20.000 kr. Forslaget skal være med til at sikre, at midlerne anvendes, hvor der opstår muligheder for
at udvikle eller understøtte den politisk prioriterede indsats, og at midlerne anvendes inden for budgetperioden.

 

Aktiviteter, der tidligere er truffet beslutning om at finansiere

Idræt og Sundhedsudvalget har tidligere besluttet at finansiere en række aktiviteter, som fortsat indgår i prioritering af
midler i 2023:

 

Find vej i naturen, Sundhedsspor og Friluftsguiden

Målet for de tre aktiviteter er, at flere bruger naturen til bevægelse, fællesskaber og at udforske naturen. ”Find vej i
naturen” er en samarbejdsaftale med Naturstyrelsen om ruter og kort til fri afbenyttelse for alle. Finansieringen indebærer
kort og materiale med tilknyttet app. Aftalen koster 10.000 kr. om året. ”Sundhedsspor” er et samarbejde mellem blandt
andre Hillerød Kommune, Gribskov Kommune, Halsnæs Kommune, Naturstyrelsen, Hjerteforeningen, Danske
Handicaporganisationer, Kræftens Bekæmpelse og lokale idrætsforeninger. Sundhedsspor er formidling af afmærkede gå-
og løbestier, som inviterer til kortere motionsruter i den fri natur for alle. Der er mulighed for at beregne kondital på
opstillede tavler på ruterne. Aftalen koster årligt 7.500 kr. ”Friluftguiden” er et samarbejde mellem flere kommuner i
Danmark, en privat leverandør af apps, grønne foreninger, naturvejledere, Cyklistforbundet med flere. Borgere kan på
tværs af kommunegrænser finde cykelruter, mountainbikeruter, shelterpladser med mere. Hillerød Kommune finansierer
en del af den årlige opdatering af hjemmeside og app med 5.000 kr.

 

Forebyggelse af klamydia og ufrivillig barnløshed

Unge mellem 15 og 24 år bosiddende i Hillerød Kommune kan bestille klamydiahjemmetest anonymt og gratis. Klamydia
blandt unge er i vækst. Tilbud om anonym og gratis hjemmetest kan forebygge, at klamydia spredes blandt unge.
Klamydia kan bl.a. føre til ufrivillig barnløshed hos kvinder. Hillerød Kommune har en samarbejdsaftale med Sex og
Samfund, som koster 24.250 kr. i 2023 og omfatter et årligt abonnement (5.250 kr.) til hjemmeside, formidling,
rekvirering af test mv. og 100 selvtest (19.000 kr). Det er muligt at købe flere test ved behov. De forgangne år har
forbruget af selvtest ligget mellem 70 til 150 årligt.

 



Jump4Fun

Idræt og Sundhedsudvalget besluttede på udvalgsmøde den 8. november 2022 at finansiere et Jump4Fun-hold med 20.000
kr. i 2023. Jump4Fun er målrettet børn med overvægt eller trivselsudfordringer.

 

Sundhed på tværs i og uden for organisationen

Sundhedsstrategigruppen er nedsat på tværs af alle afdelinger i Hillerød Kommune. Gruppen har til opgave at styrke
samarbejdet mellem relevante fagområder, og at relevante samarbejdspartnere og forebyggelses- og
sundhedsfremmeindsatser tænkes ind i opgaveløsningerne. De sidste år har der været en årlig finansiering på 15.000 kr. til
en temadag for gruppen. Med finansieringen har sundhedsstrategigruppen mulighed for at afholde fælles temadag og/eller
modtage fælles inspirationsoplæg til brug for det forebyggende og sundhedsfremmende arbejde.

 

Hillerød Kommunes uddannelsesnetværk for sundhed og trivsel

Forvaltningen foreslår at afsætte 10.000 kr. i 2023 til Hillerød Kommunes uddannelsesnetværk for sundhed og trivsel.
Hidtil har netværket bestået af ungdomsuddannelser i Hillerød Kommune, og fra november 2022 indgår også
videregående uddannelser i Hillerød Kommune i netværket. Netværket består af studevejledere og ledere og mødes 2-3
gange årligt med faglige oplæg og sparring omring for eksempel unges trivsel.

 

Aktiviteter i relation til ”Ambition for bæredygtig sundhed og trivsel 2030”

I forlængelse af den tidligere handleplan for sundhed og forebyggelse 2019-2022 og i forbindelse med udarbejdelse af den
kommende ”Ambition for bæredygtig sundhed og trivsel 2030” er følgende temaer prioriteret ved møde i Idræt og
Sundhedsudvalget den 6. december 2022:

Bedre mental sundhed for børn og unge
Et sundt hverdagsliv for familier
Nikotin- og røgfrihed og et balanceret alkoholindtag gennem hele livet
Målrettet forebyggelsesindsats til borgere med kroniske sygdomme eller i risiko for at udvikle flere kroniske
sygdomme.

 

Forvaltningen vil løbende udarbejde beslutningsoplæg til finansiering af aktiviteter, der understøtter de fire temaer.
Forvaltningen foreslår, at finansiering af aktiviteter op til 20.000 kr. kan anvendes fleksibelt inden for temaerne ved
administrativ behandling.

 

Et eksempel kan være, at Sundhedsstyrelsen netop har udarbejdet materiale til at forebygge brug af nikotinprodukter hos
børn og unge. Det giver anledning til, at forvaltningen i et samarbejde med ungdomsuddannelser, videregående
uddannelser og skoler klæder voksne omkring børn og unge på med viden om konsekvenser af nikotinafhængighed.
Herudover kan budskaber også formidles via relevante kanaler målrettet børn og unge både i trykt form og på sociale
medier. Nikotin- og røgfrihed for børn og unge er netop ét af de politisk prioriterede temaer, hvorfor finansieringen ifølge
forslaget ikke behandles særskilt i Idræt og Sundhedsudvalget.

 

Forvaltningen vil løbende give status til udvalget om indsatser, der finansieres ved administrativ behandling.

 

”Ambition for bæredygtig sundhed og trivsel 2030” forventes godkendt i byrådet i april 2023. Forvaltningen lægger op til,
at midlerne allerede nu kan anvendes med afsæt i de politisk prioriterede temaer, som er en forlængelse af arbejdet under
den seneste handleplan for sundhed og forebyggelse 2019-2022.

 



Forvaltningen lægger desuden op til, at eventuelle overskydende midler under de enkelte posteringer anvendes under
”Aktiviteter i relation til ambition for bæredygtig sundhed og trivsel 2030”.

Retsgrundlag

Sundhedsloven § 119.

Økonomi

Forslag til prioritering af midler til sundhedsfremme og forebyggelse 2023.

 

Aktiviteter 2023 Budget i
kroner

Aktiviteter i relation til ”Ambition for bæredygtig sundhed og trivsel
2030” 181.250

Hillerød Kommunes uddannelsesnetværk for sundhed og trivsel 10.000

  

Tidligere beslutninger  

Find vej i naturen, Sundhedsspor og Friluftsguiden  22.500

Forebyggelse af klamydia ved køb af klamydiatest 24.250

Jump4Fun 20.000

Sundhedsstrategigruppens arbejde, herunder temadag og oplæg 15.000

  

I alt 273.000

 

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-01-2023

Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 9: Plan for inspirationstur og dialogmøder 2023 for Idræt og
Sundhedsudvalget

23/599

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter oplæg til inspirationstur med besøg på Idrætsmødets
konference i Aalborg fra den 3. – 4. maj 2023 samt plan for dialogmøder i 2023.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter foreløbig plan for inspirationstur og
dialogmøder i 2023.

 

Inspirationstur

Idræt og Sundhedsudvalget besluttede på deres møde den 8. november 2022, at forvaltningen skulle arbejde videre med
program for inspirationstur til Aalborg med henblik på deltagelse i Idrætsmødets konference den 2.-4. maj samt besøg hos
Aalborg Event. Konferencen på Idrætsmødet afholdes over tre dage med følgende fokus:

 

Tirsdag den 2. maj: Landspolitisk fokus

Onsdag den 3. maj: Kommunalpolitisk fokus

Torsdag den 4. maj: ”Udførende niveau” - Praktisk – Best cases - workshops på tværs.

 

Forvaltningen anbefaler deltagelse i konferencen onsdag og torsdag med mulighed for følgende rammeprogram:

 

Afgang onsdag den 3/5 og hjemkomst torsdag den 4/5 (1 overnatning)

Onsdag:

Afgang onsdag den 3/5 kl. ca. 8.30 fra Hillerød
Onsdag formiddag: Evt. stop på vej til Aalborg ved en idrætsfacilitet eller lignende, hvis udvalget har et særligt
ønske om at se en aktivitet, facilitet eller diskutere et specifikt tema.
Onsdag eftermiddag: Deltagelse i konference på Idrætsmødet

Torsdag:

Torsdag formiddag: Deltagelse i konference
Torsdag eftermiddag: Besøg og dialog hos Nordkraft
Hjemme torsdag kl. ca. 20.00

 

Idrætsmødet

Idrætsmødet arrangeres på initiativ af Aalborg Kommune i samarbejde med en lang række idrætsorganisationer og
uddannelses-/forskningsinstitutioner. Arrangørerne forventer at offentliggøre programmet for konferencen i slut januar
2023.  Idrætsmødets program har tidligere år været særdeles omfattende og dybdegående i alle tænkelige emner i og
omkring idrætten, hvorfor det kan forventes, at det vil være muligt at vælge temaer og oplæg, der netop rammer udvalgets
interesser.



 

Idrætsmødet formidler inspiration, viden og praktiske idrætsoplevelser til et meget bredt felt af aktører i idrætten, så
idrætsoplevelserne i foreningerne og andre idrætsmiljøer bliver endnu bedre og mere tiltrækkende for flere danskere.
Deltagerne på Idrætsmødet vil få masser af tips og inspiration til at optimere idrætsglæden og skabe gode motionsvaner
og idrætsmiljøer, samt diskuterer metoder og strukturer for aktivering af ikke idrætsaktive, så de også får mulighed for at
deltage i idrættens fællesskaber.

 

Forvaltningen præsenterer udvalget for temaer og program på Idrætsmødet, når det foreligger.

 

Dialogmøder i 2023

Udvalget drøftede på deres møde den 8. november 2022 mulige dialogpartnere i 2023. På nærværende møde er følgende
inviteret til dialog: Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger. På baggrund af drøftelsen kan en mulig plan for
dialogpartnere for den resterende del af 2023 se således ud:

 

Marts 2023: DGI Nordsjælland og Hillerød Golfklub

April 2023: Firmaidræt Hillerød og FIF Hillerød Fodbold samt Hillerød Fodbold og Hillerød Fodbold Elite

Maj 2023: Hillerød Elite Idræt

Juni 2023: Frederiksborgcentret

August 2023: Åben

Oktober 2023: Uvelse Fritidscenter og Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger

November 2023: C4 foreningens søjle indenfor Sport, Kultur og Turisme

December 2023: Åben

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-01-2023

Udvalget godkendte indstillingen og tilføjede Nordsjælland Håndbold som dialogpartner i 2023.



Punkt 10: Møde med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger

21/17933

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget præsenteres for indkomne anlægsønsker via Hillerød Samvirkende
Idrætsforeninger (HSI).

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på, at Idræt og Sundhedsudvalget præsenteres for indkomne anlægsønsker fra HSI’s
medlemsforeninger.

 

HSI indsamler anlægsønsker fra deres medlemsforeninger, og de vil på mødet præsentere anlægsønskerne for Idræt og
Sundhedsudvalget. Udvalget vil på deres næste møde i marts 2023 behandle de indkomne anlægsønsker.

 

Repræsentanter fra HSI er inviteret til at deltage på udvalgets møde kl. 16.00

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-01-2023

Udvalget havde dialog med repræsentanter fra Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger, som præsenterede udvalget for
anlægsønsker og vedligeholdelsesønsker fra deres medlemsforeninger.



Punkt 11: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18044

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-01-2023

Der blev orienteret om:

Invitation til IFFD årsmøde i Holbæk Sportsby
KL-konference i maj 2023
Kommende invitation fra FC Nordsjælland til statusmøde for alle fodboldklubber i Hillerød Kommune samt
Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger
Ansøgning til Danish Padel Open
Status på proces for udviklingsplan for Hillerød Stadion, herunder dialogmøder med Hillerød Fodbold Elite og
Divisionsforeningen.

Bilag

Årsplan 2023 - Idræt og Sundhedsudvalget, møde januar



Punkt 12: Digital godkendelse af referat

22/16836

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 31-01-2023

Godkendt.
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